
 1

 
Uchwała Nr I /235/2012 

 z dnia 6 grudnia 2012 roku 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 
dotyczącej projektu budżetu Gminy Nowosolna na 2013 rok 

 
 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
 
 
                                                         uchwala, co następuje: 
 
 
             Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Nowosolna na 2013 rok, z uwagami 
zawartymi w uzasadnieniu. 

 
 
 
                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy projekt budżetu Gminy 
Nowosolna na 2013 rok. 

Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 403.018 zł, zatem planuje 
się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej , tym samym wypełniona została zasada określona w art. 
242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 
1240 z późniejszymi zmianami) 

W załączniku nr 7 do projektu uchwały budżetowej, dotyczącym dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań bieżących realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2013 nie ujęto dotacji celowej na zadania bieżące w 
dziale 801, rozdziale 80104 w wysokości 109.902 zł. W związku z powyższym Skład Orzekający 
wskazuje na konieczność uzupełnienia ww. załącznika.  

Uzupełnienia wymaga również załącznik nr 9 do projektu uchwały – zestawienie planowanych 
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Nowosolna, w którym nie ujęto dotacji celowej na 
pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych w wysokości 551.314 zł (dział 600, rozdział 60014 § 6300). 



 2

Jednocześnie Skład Orzekający zauważa, że zaplanowana w załączniku nr 2 do projektu budżetu 
kwota wydatków w dziale 900, rozdziale 90002 § 4300 ustalona została na poziomie 200.000 zł, 
podczas gdy z informacji opisowej do budżetu wynika w rozdziale 90002 zaplanowano kwotę 
300.000 zł. Mając powyższe na względzie Skład Orzekający wskazuje na konieczność 
skorygowania powstałej rozbieżności. 

Skład Orzekający proponuje by nazwa rezerwy celowej określonej w załączniku nr 4 do 
projektu budżetu otrzymała brzmienie – „rezerwa celowa na zadania bieżące realizowane przy 
udziale środków unijnych”, a wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zostały zaklasyfikowane w dziale 756 rozdziale 75618 § 0490 klasyfikacji budżetowej. 

Nadto z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy wynika, że wydatki majątkowe w 
wysokości 1.684.782 zł sfinansowane zostaną dochodami majątkowymi, które planuje się na 
poziomie 2.485.277 zł (w tym dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 2.023.000 zł i środki 
z Unii Europejskiej w wysokości 462.277 zł). Pozostała część dochodów majątkowych wraz 
planowaną nadwyżką operacyjną przeznaczona zostanie na spłaty wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań.  

Zatem przyjęte w projekcie budżetu Gminy na 2013 rok założenia finansowe 
wymagają: konsekwentnych działań w celu realizacji planowanego poziomu 
dochodów (zarówno bieżących, jak i majątkowych), oraz dyscypliny w ponoszeniu 
wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego ich poziomu.  

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Nowosolna sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu 
Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych . 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy Wójtowi Gminy odwołanie do pełnego 
składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 
                                                                          

 

 

 

 

 

 
 
 


